
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/816/2016  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej m.st. Warszawy pod nazwą „Zarząd Zieleni 

m.st. Warszawy”  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.
1)

) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Tworzy się  jednostkę budżetową m.st. Warszawy pod nazwą: „Zarząd Zieleni 

m.st. Warszawy”, z siedzibą w Warszawie.  

 

§ 2. 1. Jednostce budżetowej, o której mowa w § 1, nadaje się statut w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do uchwały.  

2. Jednostkę budżetową, o której mowa w § 1, wyposaża się w niezbędne do 

wykonania zadań składniki mienia m.st. Warszawy, określone w załączniku nr 2 do uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2016 r.  

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Masny-Askanas 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 poz. 938 i 1646, z 2014 

r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 

1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXIII/816/2016 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

 

 

STATUT  ZARZĄDU ZIELENI M.ST. WARSZAWY 
 

 

 

§ 1. 1. Zarząd Zieleni m.st. Warszawy, zwany dalej ZZW, jest jednostką organizacyjną 

m.st. Warszawy, działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Siedzibą ZZW jest m.st. Warszawa.  

3. ZZW działa na obszarze m.st. Warszawy.  

4. ZZW działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z 

późn. zm.);  
 

2) ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2015 

r. poz. 1438, z późn. zm.);  
 

 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z 

późn. zm.);  
 

 

4) niniejszego statutu;  
  
5) innych przepisów prawa.  

  
 

§ 2. 1. ZZW wykonuje statutowe zadania względem:  

1) parków, zieleńców, skwerów, bulwarów oraz innych nieruchomości przeznaczonych 

na tereny zieleni, którymi gospodaruje Prezydent m.st. Warszawy, powierzonych w 

zarządzanie i administrowanie ZZW;  
 

2) wód powierzchniowych wraz z gruntami pokrytymi wodą oraz obiektów biernej 

ochrony przed powodzią i innych urządzeń wodnych powierzonych w zarządzanie i 

administrowanie ZZW, a także będących przedmiotem porozumień dotyczących 

wykonywania zadań służących gospodarowaniu wodami;  
 

 

3) zieleni w pasach drogowych dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych, dla 

których zarządcą jest Prezydent m.st. Warszawy;  
 

 

4) innych nieruchomości powierzonych ZZW przez Prezydenta m.st. Warszawy w 

zarządzanie i administrowanie lub, dla których właściwe jest podejmowanie działań 

statutowych ZZW.  
 

 

2. Zakres działań ZZW obejmuje:  

1) planowanie, pozyskiwanie funduszy, programowanie, projektowanie, budowę, 

modernizację i remonty terenów zieleni, a także urządzeń wodnych i obiektów biernej 

ochrony przed powodzią, jak również pełnienie roli inwestora w innych programach i 

zadaniach inwestycyjnych zleconych ZZW do prowadzenia przez organy m.st. 

Warszawy;  
 

2) prowadzenie nasadzeń, pielęgnację oraz prowadzenie kontroli i podejmowanie działań 

dotyczących utrzymania w należytym stanie drzew i krzewów oraz zieleni niskiej;  
 

 

3) podejmowanie działań służących biernej i czynnej ochronie m.st. Warszawy przed 

powodzią, podtopieniami i suszą oraz ich skutkami;  
 

 

4) prowadzenie prac studialnych i projektowych oraz wykonywanie badań, analiz i 

ekspertyz dotyczących rozwoju, w tym budowy i zapewnienia właściwych standardów  



utrzymania terenów zieleni oraz właściwego gospodarowania wodami, ochrony przed 

powodzią i skutkami suszy na obszarze m.st. Warszawy, a także udział w takich 

pracach prowadzonych przez inne jednostki organizacyjne  m.st. Warszawy;  
 

5) prowadzenie ewidencji urządzeń przeciwpowodziowych i innych urządzeń wodnych 

oraz baz danych związanych z terenami zieleni na obszarze m.st. Warszawy;  
 

 

6) wykonywanie czynności techniczno-administracyjnych na nieruchomościach 

powierzonych w zarządzanie i administrowanie ZZW, wynikających z ustawy z dnia 

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 656), polegających w szczególności na oznakowaniu i 

zabezpieczeniu terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, kąpania 

się, uprawiania sportu lub rekreacji na obszarach wodnych oraz oznakowaniu miejsc 

niebezpiecznych, a także usuwaniu statków lub innych obiektów pływających oraz 

prowadzenie strzeżonego portu lub przystani;  
 

 

7) zarządzanie i administrowanie oraz utrzymanie powierzonych przez Prezydenta m.st. 

Warszawy ZZW nieruchomościami wraz ze znajdującymi się na nich elementami 

zagospodarowania, w tym budynkami, obiektami inżynierskimi, urządzeniami 

technicznymi, obiektami małej architektury i nawierzchniami, oraz zarządzanie i 

administrowanie powierzonym ZZW mieniem ruchomym;  
 

 

8) tworzenie i wdrażanie programów i projektów w zakresie gospodarowania zasobami 

przyrody i środowiska, edukacji ekologicznej, wypoczynku, komunikacji i transportu 

na terenach zieleni oraz z wykorzystaniem sieci hydrograficznej;  
 

 

9) promowanie krajobrazu m.st. Warszawy, w tym w szczególności jego elementów 

przyrody ożywionej i nieożywionej oraz przestrzeni publicznej, a także 

aktywizowanie, inicjowanie i prowadzenie dialogu z mieszkańcami m.st. Warszawy;  
 

 

10) współpraca z jednostkami organizacyjnymi m.st. Warszawy oraz administracji 

rządowej i innymi jednostkami samorządu terytorialnego, w zakresie realizacji zadań 

statutowych ZZW;  
 

 

11) wykonywanie innych powierzonych zadań z zakresu przestrzeni publicznych, 

krajobrazu, zieleni, utrzymania wód i urządzeń wodnych oraz ochrony 

przeciwpowodziowej.  
 

 

3. Zakres działań ZZW nie obejmuje zadań i kompetencji przekazanych na podstawie 

uchwał Rady m.st. Warszawy do wykonywania dzielnicom m.st. Warszawy.  

 

§ 3. 1. ZZW kieruje Dyrektor, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje 

Prezydent  m.st. Warszawy.  

2. Do zakresu działania Dyrektora  należy w szczególności:  

1) kierowanie działalnością ZZW i zapewnienie prawidłowego jej  funkcjonowania;  
 

2) reprezentowanie ZZW wobec władz, instytucji, organizacji oraz osób trzecich, w 

granicach działalności statutowej ZZW;  
 

 

3) składanie w imieniu m.st. Warszawy oświadczeń woli w zakresie praw i obowiązków 

majątkowych  do wysokości kwot określonych w planie finansowym ZZW na 

podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta m.st. Warszawy.  
 

 

3. ZZW jest  pracodawcą w rozumieniu prawa pracy a Dyrektor wykonuje czynności z 

zakresu prawa pracy wobec zatrudnionych w ZZW pracowników.  

 

§ 4. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania ZZW określa regulamin 

organizacyjny wprowadzony  przez Dyrektora.  

 

§ 5. 1. ZZW prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych.  



2. Podstawą gospodarki finansowej ZZW jest roczny plan finansowy.  

3. ZZW prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 

§ 6. Nadzór nad działalnością ZZW sprawują organy m.st. Warszawy w zakresie 

swoich kompetencji.  

 

§ 7. Zmian w statucie ZZW dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.  



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXXIII/816/2016 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 25 sierpnia 2016 r.  

 

 

   
Wykaz składników mienia  

 

lp Numer Grupa Nazwa środka trwałego 

Wartość 

początkowa 

[bez 

umorzenia] 

1 MO_UE-168 4 Zestaw komputerowy nr 1 6213,96 

2 MO_UE-169 4 Zestaw komputerowy nr 2 8717,01 

3 MO-162 4 ZESTAW KOMPUTEROWY nr 3 7700,00 

4 MO-206 4 
Lenovo AllinOne M83z+Opr.Office Home and 

Business 2016 
5201,67 

5 MO-207 4 
Lenovo AllinOne M83z+Opr.Office Home and 

Business 2016 
5201,67 

6 MO-181 4 Urządzenie wielofunkcyjne. Bizhup C454e 23370,00 

7 MO-UE-170 4 
Urządzenie wielofunkcyjne Xerox WorkCentre 

5222 (Dadf) 
7499,31 

8 N-28 UE LIFE+ 8 Luneta Leica Apo-Televid 25-50x82 ang. 13550,00 

9 N-29 UE LIFE+ 8 Luneta Leica Apo-Televid 65 ang.korpus 40129. 11350,00 

10 N-30 UE LIFE+ 8 Lornetka Leica Ultravid 10x50 HD 6900,00 

11 N-31 UE LIFE+ 8 Lornetka Leica Ultravid 10x50 HD 6900,00 

12 N-32 UE LIFE+ 8 Lornetka Leica Ultravid 10x50 HD 6900,00 

13 N-33 UE LIFE+ 8 Lornetka Leica Ultravid 10x42 HD 40294 5900,00 

14 N-34 UE LIFE+ 8 
Noktowizor Yukon NV Ranger-PRO 

5X42,744105202630 
2299,00 

15 N-35 UE LIFE+ 8 Aparat fotograficzny z wyposażeniem 13653,00 

16 N-36 UE LIFE+ 8 Statyw z wyposażeniem 2159,88 

17 PRO-011 1 Oprogramowanie komputerowe 15105,00 

18 ST-27 7 SAMOCHÓD CIĘŻAROWY TOYOTA HILUX 109950,00 

19 
ST-29 UE 

LIFE+ 
7 Samochód ciężarowy TOYOTA HILUX 166300,00 

20 ST-28 7 ŁÓDŹ BUSTER S 36500,00 

21 
ST-30 UE 

LIFE+ 
7 Łódź Buster X 141700,00 

22 
ST-31 UE 

LIFE+ 
7 Przyczepa cięż.Thule T2 7800,00 

23 MO-167 4 HONDA POMPA PÓŁSZLAMOWA 2989,00 

24 
UT-252 UE 

LIFE + 
6 GPS z akcesoriami 13911,30 

25 
UT-293 UE 

LIFE+ 
6 Fotopułapka nr 5, Jana Kazimierza 62, Warszawa 50430,00 

 

 


